



MINISTER INFRASTRUKTURY

Warszawa, dnia 28 stycznia 2010 r.

BN1e/09/BN-3836(4)

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 29.01.2010.

nr 518 podpis *Borusewicz*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

J. Kwieciński
Kancelaria Pracy Senackich
wpłynęło dn. 1.02.10
705 podpis *M*

Wzajemny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 30 października 2009 r., znak BN1e/09/BN-3836(3), w którym poinformowałem Pana Marszałka o podjęciu kolejnych działań mających na celu zebranie danych o liczbie byłych mieszkań zakładowych, o które zwracał się w Pan Senator Bronisław Korfanty w oświadczeniu złożonym podczas 32 posiedzenia Senatu RP w dniu 7 maja 2009 r., uprzejmie przekazuję kolejne informacje w przedmiotowym zakresie.

W odpowiedzi na moje kolejne wystąpienie z dnia 3 grudnia 2009 r. w sprawie udostępnienia przez resort Skarbu Państwa informacji zbiorczych dotyczących łącznej wartości mieszkań zakładowych, które przedsiębiorstwa państwowe lub spółki Skarbu Państwa przekazywały przy wnioskach o komercjalizację i prywatyzację, Minister Skarbu Państwa poinformował, że zarówno w Ministerstwie Przekształceń Własnościowych, jak i w Ministerstwie Skarbu Państwa nie były prowadzone bazy danych obejmujące zasoby mieszkaniowe przekształcanych przedsiębiorstw i spółek Skarbu Państwa, nie sporządzano również zestawień i analiz dotyczących sposobu gospodarowania tymi zasobami.

W związku z powyższym należy przyjąć, że dane, którymi dysponuje Minister Skarbu Państwa nie mogą stanowić podstawy do oszacowania liczby byłych mieszkań zakładowych.

Jednocześnie uprzejmie informuję Pana Marszałka, że na moje wystąpienie skierowane do stowarzyszeń skupiających najemców byłych mieszkań zakładowych uzyskałem odpowiedzi, z których również nie można rzetelnie ustalić liczby byłych mieszkań zakładowych. W załączeniu przekazuję Panu Marszałkowi zestawienie informacji zawartych w tych odpowiedziach. W chwili obecnej oczekuję na odpowiedź Krajowego Związku Lokatorów i Spółdzielców.

Równocześnie wystąpiłem do Pana Józefa Oleńskiego, Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z prośbą o przekazanie posiadanych przez GUS danych z przedmiotowego zakresu. Po uzyskaniu odpowiedzi na moje wystąpienie przekazę Panu Marszałkowi kolejne informacje w przedmiotowej kwestii.

Z uprzejmym pozdrowieniem
MINISTRA INFRASTRUKTURY
Olga Dziękańska
Podsekretarz Stanu

Zestawienie informacji
zawartych w odpowiedziach organizacji skupiających
najemców byłych mieszkań zakładowych

Pismo z prośbą o dane liczbowe dotyczące mieszkań zakładowych zostało przesłane w dniu 31 lipca 2009 r. do następujących Stowarzyszeń:

- 1) Obrony Interesów Lokatorów w Katowicach,
- 2) Krajowego Związku Lokatorów i Spółdzielców w Koninie,
- 3) Komitetu Obrony Mieszkań Zakładowych Krośnieńskich Hut Szkła w Krośnie,
- 4) Komitetu Obrony Mieszkańców Wszystkich Mieszkań Huty Zabrze w Zabrzu,
- 5) Pełnomocnika Stowarzyszeń Krajowych, Regionalnych, Zakładowych Pana Bogusława Błaszczyka.

l.p.	Nazwa adresata	Treść odpowiedzi	uwagi
1	Stowarzyszenie Obrony Interesów Lokatorów w Katowicach	Brak możliwości ustalenia dokładnej liczby mieszkań zakładowych, które zostały zbyte na rzecz innych podmiotów. Nie prowadzą sondaży.	
2	Krajowy Związek Lokatorów i Spółdzielców w Koninie	Pismo zwrócone z adnotacją „instytucja nie znana”	Zapytanie wysłano powtórnie w dniu 21 stycznia 2010 r. – aktualnie oczekiwanie na odpowiedź
3	Komitetu Obrony Mieszkań Zakładowych Krośnieńskich Hut Szkła w Krośnie	W 1998 r. Zarząd Krośnieńskich Hut Szkła S.A. przekazał do Spółki Osiedla Mieszkaniowe około 900 mieszkań i 2 hotele. W 2006 r. Spółka Osiedla Mieszkaniowe oferuje najemcom sprzedaż mieszkań z 30% bonifikatą, większość najemców nie korzysta z tego prawa.	
4	Komitetu Obrony Mieszkańców Wszystkich Mieszkań Huty Zabrze w Zabrzu	Po 1998 r. Huta Zabrze w sumie sprzedała 2.500 mieszkań.	(dane te pochodzą z aktów notarialnych i z ustaleń Policji po wybuchu protestu mieszkańców.
		Fabryka Obudów Ścianowych FAZOS w Tarnowskich Górach przed 2001 r. sprzedała 560 mieszkań na rzecz osoby fizycznej.	Dane wybiórcze z powodu braku dostępu do dokumentów Zakładu
		Fabryka Silników Małej Mocy SILMA w Sosonowcu sprzedała około 300 mieszkań na rzecz osoby fizycznej.	Dane wybiórcze z powodu braku dostępu do dokumentów Zakładu
		Huta Zygmunt sprzedała 311 mieszkań na rzecz osób fizycznych i spółek.	Dane wybiórcze z powodu braku dostępu do dokumentów Zakładu
5	Pan Bogusław Błaszczyk Pełnomocnik Stowarzyszeń Krajowych, Regionalnych, Zakładowych	Trudności z pozyskaniem danych	brak danych